
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.563, DE SETE DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Termo de Homologação Pregão 098/2016. 

 

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 

17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 098/2016, objeto:  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA USO 

DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.  

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de 

junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os 

vencedores pelo critério menor preço Por item;  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidade Preço 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

1 

ÁGUA SANITÁRIA, À BASE 

DE CLORO. COMPOSIÇÃO 

QUÍMICA:  HIPOCLORITO DE 

SÓDIO, HIDRÓXIDO DE 

SÓDIO, CLORETO. TEOR 

CLORO ATIVO VARIANDO 

DE 2 A 2,50%, COR 

LEVEMENTE AMARELO-

ESVERDEADA. APLICAÇÃO: 

ALVEJANTE E 

DESINFETANTE DE USO 

GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. 

A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE 

OS DADOS DE 

LIMPO MAIS 3.000,00 1,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, NÚMERO 

DO LOTE, VALIDADE E 

NÚMERO DE REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

AGUIA 

FABRICACAO 

E COMERCIO 

DE PRODUTOS 

PROMOCIONAI

S LTDA - ME 

2 

ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 

RECOMENDADO PARA USO 

DIÁRIO, GRADUAÇÃO 

ALCOÓLICA DE 46,2° INPM 

(54° GL). EMBALADO EM 

FRASCO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE 

CONTENDO 500 ml 

GUARAFLEX 500,00 2,98 

HB SUL 

COMERCIO DE 

ALIMENTOS 

LTDA ME 

3 

ÁLCOOL ETÍLICO 

HIDRATADO 

RECOMENDADO PARA USO 

DIÁRIO,  GRADUAÇÃO 

ALCOÓLICA DE 46,2° INPM 

ITAJA 600,00 2,85 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

4 

ALGODÃO HIDRÓFILO EM 

CAMADAS CONTÍNUAS EM 

FORMA DE ROLO (MANTA),  

PROVIDO DE PAPEL 

APROPRIADO EM TODA SUA 

EXTENSÃO. O ALGODÃO 

DEVERÁ APRESENTAR 

ASPECTO HOMOGÊNEO E 

MACIO, BOA ABSORÇÃO, 

AUSÊNCIA DE GRUMOS OU 

QUAISQUER IMPUREZAS, 

SER INODORO, DE COR 

BRANCA (NO MÍNIMO 80% 

DE BRANCURA). 

EMBALADO EM CAIXA DE 

PAPEL NÃO VIOLADA COM 

50 g 

TOPZ 100,00 2,55 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

5 

AMACIANTE DE ROUPAS DE 

ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO 

OPACO,  COMPOSTO POR 

TENSOATIVO CATIÔNICO, 

LIMPO MAIS 250,00 2,99 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PRESERVANTE, 

UMECTANTE, CORANTE, 

OPACIFICANTE, PERFUME E 

ÁGUA TENDO COMO 

COMPONENTE ATIVO 

CLORETO DE DIAQUIL 

DIMETIL AMÔNIO. 

EMBALAGEM DE 2 LITROS. 

O PRODUTO DEVE POSSUIR 

NOTIFICAÇÃO DA 

ANVISA/MS 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

6 

AROMATIZANTE DE 

AMBIENTE USO 

DOMICILIAR, FEITO A BASE 

DE ÓLEO AROMÁTICO 

HIDROSSOLÚVEL, 

EMBALAGEM COM 140 ml 

AROMAZIL 80,00 5,95 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

7 

BOLSA PARA CHÃO, 

BRANCA, DUPLA, 100% DE 

ALGODÃO,  COM TRAMA 

GROSSA (BEM FECHADA), 

MEDINDO 80 x 60 cm, PARA 

USO DOMÉSTICO. 

EMBALADA EM SACO 

PLÁSTICO TRANSPARENTE 

CONTENDO 01 UNIDADE 

FLABOM 400,00 3,15 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

8 

BOTA DE PVC, BRANCA, 

COM FORRO DE TECIDO DE 

POLIÉSTER, VÁRIOS 

TAMANHOS 

VULCABRAS 50,00 28,90 

AP OESTE 

DISTRIBUIDOR

A E COMERCIO 

DE 

ALIMENTOS 

LTDA - EPP 

10 

CERA EM PASTA INCOLOR, 

LATA COM 5 kg, COMPOSTA 

POR CERAS NATURAIS,  

CERAS SINTÉTICAS, 

SOLVENTES ALIFÁTICOS, 

SILICONE. DEVE POSSUIR 

FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL 

QUE OCULTE O ODOR 

CARACTERÍSTICO DOS 

ANDREIA 10,00 89,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COMPONETES DA 

FÓRMULA. 

ACONDICIONADA EM 

RECIPIENTE METÁLICO 

COM TAMPA DE ENCAIXE 

HERMÉTICO. DEVE POSSUIR 

AS SEGUINTES 

CARACTECARACTERÍSTICA

S DESEMPENHO IGUAIS OU 

SUPERIORES ÀS DO 

PRODUTO REFERÊNCIA 

CERA CANÁRIO, 

FABRICANTE INDÚSTRIAS 

QUÍMICAS MELYANE S/A 

AP OESTE 

DISTRIBUIDOR

A E COMERCIO 

DE 

ALIMENTOS 

LTDA - EPP 

11 

CERA EM PASTA 

VERMELHA, LATA COM 5 kg, 

COMPOSTA POR CERAS 

NATURAIS,  CERAS 

SINTÉTICAS, SOLVENTES 

ALIFÁTICOS, SILICONE E 

CORANTE DEVE POSSUIR 

FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL 

QUE OCULTE O ODOR 

CARACTERÍSTICO DOS 

COMPONETES DA 

FÓRMULA. 

ACONDICIONADA EM 

RECIPIENTE METÁLICO 

COM TAMPA DE ENCAIXE 

HERMÉTICO. DEVE POSSUIR 

CARACTERÍSTICAS 

DESEMPENHO IGUAIS OU 

SUPERIORES ÀS DO 

PRODUTO REFERÊNCIA 

CERA CANÁRIO, 

FABRICANTE INDÚSTRIAS 

QUÍMICAS MELYANE S/A 

ANDREIA 10,00 89,00 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 
12 

CERA LÍQUIDA AUTO 

BRILHANTE AMARELA, 
LIMPO MAIS 240,00 2,55 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

INDICADO PARA TODOS OS 

TIPOS DE SUPERFÍCIES 

(GRANITO, MÁRMORE, 

PAVIFLEX, PLURIGOMA, 

LAJOTAS NÃO 

VITRIFICADAS, GRANILITE, 

CIMENTO QUEIMADO E 

CONCRETO) COM SECAGEM 

RÁPIDA, DEIXANDO UM 

FILME DURO RESISTENTE A 

RISCOS, RANHURAS E 

MANCHAS, DISPENSANDO O 

POLIMENTO. EMBALADO 

EM FRASCO PLÁSTICO 

CONTENDO 750 ml COM 

TAMPA FLIP- TOP. 

COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, 

DISPERSÃO ACRÍLICA 

METALIZADA, 

EMULSIFICANTE, AGENTE 

NIVELADOR, AGENTE 

FORMADOR DE FILME, 

ALCALINIZANTE, 

PLASTIFICANTE, 

CONSERVANTE, 

FRAGRÂNCIA, CORANTE. 

PRODUTO ISENTO DE 

FORMALDEÍDO (FORMOL). 

VALIDADE MÍNIMA DE 36 

MESES. DEVERÁ CONSTAR 

NA EMBALAGEM OS DADOS 

DO FABRICANTE, AS 

INSTRUÇÕES E 

PRECAUÇÕES DE USO, 

DADOS DO RESPONSÁVEL 

TÉCNICO (NOME E CRQ), 

NÚMERO DA NOTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO NA ANVISA, 

Nº DO TELEFONE DO 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CEATOX E VALIDADE 

MÍNIMA DE 36 MESES. O 

PRODUTO DEVE POSSUIRAS 

SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: RENDIMENTO 40 a 

60 m²/LITRO OU SUPERIOR; 

Ph ENTRE 8,4 E 9,4; TEOR DE 

INGREDIENTES NÃO 

VOLÁTEIS ENTRE 13% E 

14%; BASEADO NO 

PRODUTO REFERÊNCIA 

CERA INGLEZA MAXX, 

FABRICANTE: CERA 

INGLEZA INDÚSTRIA E 

COMERCIO LIMITADA. AS 

CARACTERÍSTICAS 

REFERIDAS DEVERÃO SER 

COMPROVADAS POR 

LAUDO EXPEDIDO POR 

LABORATÓRIO DE 

IDONEADADE 

RECONHECIDA 

CADASTRADO JUNTO À 

ANVISA 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

13 

CERA LÍQUIDA AUTO 

BRILHANTE INCOLOR,  

INDICADO PARA TODOS OS 

TIPOS DE SUPERFÍCIES 

(GRANITO, MÁRMORE, 

PAVIFLEX, PLURIGOMA, 

LAJOTAS NÃO 

VITRIFICADAS, GRANILITE, 

CIMENTO QUEIMADO E 

CONCRETO) COM SECAGEM 

RÁPIDA, DEIXANDO UM 

FILME DURO RESISTENTE A 

RISCOS, RANHURAS E 

MANCHAS, DISPENSANDO O 

LIMPO MAIS 360,00 2,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

POLIMENTO. EMBALADO 

EM FRASCO PLÁSTICO 

CONTENDO 750 ml COM 

TAMPA FLIP- TOP. 

COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, 

DISPERSÃO ACRÍLICA 

METALIZADA, 

EMULSIFICANTE, AGENTE 

NIVELADOR, AGENTE 

FORMADOR DE FILME, 

ALCALINIZANTE, 

PLASTIFICANTE, 

CONSERVANTE, 

FRAGRÂNCIA. PRODUTO 

ISENTO DE FORMALDEÍDO 

(FORMOL). PODE CONTER 

CORANTE. VALIDADE 

MÍNIMA DE 36 MESES. 

DEVERÁ CONSTAR NA 

EMBALAGEM OS DADOS DO 

FABRICANTE, AS 

INSTRUÇÕES E 

PRECAUÇÕES DE USO, 

DADOS DO RESPONSÁVEL 

TÉCNICO (NOME E CRQ), 

NÚMERO DA NOTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO NA ANVISA, 

Nº DO TELEFONE DO 

CEATOX E VALIDADE 

MÍNIMA DE 36 MESES. O 

PRODUTO DEVE POSSUIR AS 

SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: RENDIMENTO 40 a 

60 m²/LITRO OU SUPERIOR; 

Ph ENTRE 8,4 E 9,4; TEOR DE 

INGREDIENTES NÃO 

VOLÁTEIS ENTRE 13% E 

14%; BASEADO NO 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PRODUTO REFERÊNCIA 

CERA INGLEZA MAXX, 

FABRICANTE: CERA 

INGLEZA INDÚSTRIA E 

COMERCIO LIMITADA. AS 

CARACTERÍSTICAS 

REFERIDAS DEVERÃO SER 

COMPROVADAS POR 

LAUDO EXPEDIDO POR 

LABORATÓRIO DE 

IDONEADADE 

RECONHECIDA 

CADASTRADO JUNTO À 

ANVISA 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

14 

CERA LÍQUIDA AUTO 

BRILHANTE 

PRETA/GRAFITE INDICADA 

PARA TODOS OS TIPOS DE 

SUPERFÍCIES (GRANITO, 

MÁRMORE, PAVIFLEX, 

PLURIGOMA, LAJOTAS NÃO 

VITRIFICADAS, GRANILITE, 

CIMENTO QUEIMADO E 

CONCRETO) COM SECAGEM 

RÁPIDA, DEIXANDO UM 

FILME DURO RESISTENTE A 

RISCOS, RANHURAS E 

MANCHAS, DISPENSANDO O 

POLIMENTO. EMBALADO 

EM FRASCO PLÁSTICO 

CONTENDO 850 ml COM 

TAMPA FLIP- TOP. 

COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, 

DISPERSÃO ACRÍLICA 

METALIZADA, 

EMULSIFICANTE, AGENTE 

NIVELADOR, AGENTE 

FORMADOR DE FILME, 

ALCALINIZANTE, 

LIMPO MAIS 50,00 4,35 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PLASTIFICANTE, 

CONSERVANTE, 

FRAGRÂNCIA, CORANTE. 

PRODUTO ISENTO DE 

FORMALDEÍDO (FORMOL).  

VALIDADE MÍNIMA DE 36 

MESES. DEVERÁ CONSTAR 

NA EMBALAGEM OS DADOS 

DO FABRICANTE, AS 

INSTRUÇÕES E 

PRECAUÇÕES DE USO, 

DADOS DO RESPONSÁVEL 

TÉCNICO (NOME E CRQ), 

NÚMERO DA NOTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO NA ANVISA, 

Nº DO TELEFONE DO 

CEATOX E VALIDADE 

MÍNIMA DE 36 MESES 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

15 

CERA LÍQUIDA AUTO 

BRILHANTE VERMELHA,  

INDICADA PARA TODOS OS 

TIPOS DE SUPERFÍCIES 

(GRANITO, MÁRMORE, 

PAVIFLEX, PLURIGOMA, 

LAJOTAS NÃO 

VITRIFICADAS, GRANILITE, 

CIMENTO QUEIMADO E 

CONCRETO) COM SECAGEM 

RÁPIDA, DEIXANDO UM 

FILME DURO RESISTENTE A 

RISCOS, RANHURAS E 

MANCHAS, DISPENSANDO O 

POLIMENTO. EMBALADO 

EM FRASCO PLÁSTICO 

CONTENDO 750 ml COM 

TAMPA FLIP- TOP. 

COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, 

DISPERSÃO ACRÍLICA 

METALIZADA, 

LIMPO MAIS 30,00 2,55 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EMULSIFICANTE, AGENTE 

NIVELADOR, AGENTE 

FORMADOR DE FILME, 

ALCALINIZANTE, 

PLASTIFICANTE, 

CONSERVANTE, 

FRAGRÂNCIA, CORANTE. 

PRODUTO ISENTO DE 

FORMALDEÍDO (FORMOL). 

VALIDADE MÍNIMA DE 36 

MESES. DEVERÁ CONSTAR 

NA EMBALAGEM OS DADOS 

DO FABRICANTE, AS 

INSTRUÇÕES E 

PRECAUÇÕES DE USO, 

DADOS DO RESPONSÁVEL 

TÉCNICO (NOME E CRQ), 

NÚMERO DA NOTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO NA ANVISA, 

Nº DO TELEFONE DO 

CEATOX E VALIDADE 

MÍNIMA DE 36 MESES. O 

PRODUTO DEVE POSSUIR AS 

SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: RENDIMENTO 40 a 

60 m²/LITRO OU SUPERIOR; 

Ph ENTRE 8,4 E 9,4; TEOR DE 

INGREDIENTES NÃO 

VOLÁTEIS ENTRE 13% E 

14%; BASEADO NO 

PRODUTO REFERÊNCIA 

CERA INGLEZA MAXX, 

FABRICANTE: CERA 

INGLEZA INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LIMITADA. AS 

CARACTERÍSTICAS 

REFERIDAS DEVERÃO SER 

COMPROVADAS POR 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LAUDO EXPEDIDO POR 

LABORATÓRIO DE 

IDONEADADE 

RECONHECIDA 

CADASTRADO JUNTO À 

ANVISA 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

16 

COPO DESCARTÁVEL 180 ml 

TRANSLÚCIDO COM 25 

TIRAS, EM POLIETILENO,  

PRODUZIDOS EM 

CONFORME A ABNT/NBR 

14865:2012, EMBALADOS EM 

CAIXAS COM 2.500 

UNIDADES 

ORLEPLAST 300,00 63,30 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

17 

COPO DESCARTÁVEL 50 ml 

(CAFEZINHO) 

TRANSLÚCIDO COM 25 

TIRAS,  EM POLIETILENO, 

PRODUZIDOS EM 

CONFORME A ABNT/NBR 

14865:2012, EMBALADOS EM 

CAIXAS COM 2.500 

UNIDADES 

COPOSUL 100,00 30,90 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

18 

DESINFETANTE LÍQUIDO 

COM PODER GERMICIDA E 

BACTERICIDA.  

COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: 

EUCALIPTO, CITRUS, 

CITRONELA OU LAVANDA. 

A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE 

OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, NÚMERO 

DO LOTE, VALIDADE E 

NÚMERO DE REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

LIMPO MAIS 1.000,00 2,00 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 
19 

DETERGENTE 

CONCENTRADO PARA 
LIMPO MAIS 100,00 7,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

LIMPEZA DE PISOS EM 

GERAL, BOMBONA DE 5 L 

AP OESTE 

DISTRIBUIDOR

A E COMERCIO 

DE 

ALIMENTOS 

LTDA - EPP 

20 

DETERGENTE DE ASPECTO 

LÍQUIDO VISCOSO, 

INDICADO PARA LAVAGEM 

DE LOUÇAS, TALHERES, 

COPOS E UTENSÍLIOS DE 

COZINHA EM GERAL. 

EMBALADO EM FRASCO 

PLÁSTICO TRANSPARENTE 

DE 500 ml. COMPOSIÇÃO: 

COMPONENTE ATIVO / 

TENSOATIVO ANIÔNICO 

(LINEAR ALQUILBENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO) E 

GLICERINA; 

COADJUVANTES: 

CONSERVANTES, 

SEQUESTRANTE, 

ESPESSANTES, CORANTES, 

FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. 

DEVE POSSUIR N° DE 

NOTIFICAÇÃO DA 

ANVISA/MS IMPRESSO NO 

RÓTULO. O PRODUTO DEVE 

POSSUIR AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS: pH 

ENTRE 6,5 E 7,5; 

VISCOSIDADE DE 300 cP a 500 

Cp; MATÉRIA ATIVA 

ANIÔNICA ENTRE 8,0% E 

10,0%, BASEADO NAS 

CARACTERÍSTICAS DO 

PRODUTO REFERÊNCIA 

YPÊ, DA FABRICANTE 

QUÍMICA AMPARO LTDA, 

COMPROVADAS POR 

LAUDO TÉCNICO EXPEDIDO 

POR LABORATÓRIO IDÔNEO 

4431 BRILHA 

SUL 
2.000,00 1,20 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

REGISTRADO JUNTO À 

ANVISA 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

21 

ESCOVA PARA ROUPA, 

CONFECCIONADA EM 

PLÁSTICO COM CERDAS DE 

NYLON,  FORMATO OVAL 

115 x 42 mm 

CONDOR 100,00 1,60 

HB SUL 

COMERCIO DE 

ALIMENTOS 

LTDA ME 

22 

ESCOVA PARA VASO 

SANITÁRIO COM POTE, 

CABO LONGO, RESISTENTE 

E SEM REBARBAS EM 

PLÁSTICO COM CERDAS EM 

POLIPROPILENO. 

EMBALAGEM COM RÓTULO 

DO FABRICANTE, CÓDIGO 

DE BARRAS, CONFORME 

LEGISLAÇÃO VIGENTE 

BOM GOSTO 120,00 4,00 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

23 
ESPONJA DE AÇO 

INOXIDÁVEL 
DESAFIO 500,00 1,20 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

24 

ESPONJA DE LÃ DE AÇO, 

FORMATO RETANGULAR, 

APLICAÇÃO LIMPEZA 

GERAL,  TEXTURA MACIA E 

ISENTA DE SINAIS DE 

OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO 

MÍNIMO, 100 x 75 mm. 

COMPOSIÇÃO: 100% LÃ DE 

AÇO CARBONO. PACOTE 

COM 08 UNIDADES COM NO 

MÍNIMO 60 g 

ALKLIM 700,00 0,90 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

25 

ESPONJA DE LOUÇA DUPLA 

FACE (FIBRA E ESPUMA), 

FORMATO RETANGULAR,  

MEDINDO 110X75X23 mm, 

ABRASIVIDADE MÉDIA. 

COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE 

POLIURETANO COM 

PRATIK 1.000,00 2,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BACTERICIDA, FIBRA 

SINTÉTICA COM ABRASIVO. 

PACOTE COM 3 UNIDADES. 

O PRODUTO DEVE POSSUIR 

CARACTERÍSTICAS DE 

DESEMPENHO E 

DURABILIDADE IGUAIS OU 

SUPERIORES AO PRODUTO 

DA MARCA SCOTCH-BRITE, 

FABRICANTE 3M 

COMPROVADO POR LAUDO 

EXPEDIDO POR 

LABORATÓRIO 

HABILITADO 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

27 
FÓSFOROS DE SEGURANÇA 

CAIXA COM 200 PALITOS 
PARANA 200,00 1,68 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

28 

FRALDA BRANCA DE 

TECIDO 100% ALGODÃO, 

EMBALAGEM COM 5 

UNIDADES 

PIMPOM 100,00 13,50 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

29 

GRAMPO DE ROUPA EM 

MADEIRA, EMBALAGEM 

COM 12 UNIDADES 

BOTH 200,00 0,80 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

30 

GUARDANAPO BRANCO, 

PACOTE COM 50 UNIDADES 

DE 21X22 cm 

REDE FORTE 600,00 0,70 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

31 

HASTES FLEXÍVEIS COM 

PONTAS DE ALGODÃO 

(COTONETE) EMBALAGEM 

COM 75 UN 

DR.FRALDIN

HA 
100,00 1,35 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

32 

ISQUEIRO DESCARTÁVEL A 

GÁS PARA 3000 CHAMAS,  

FABRICADO DENTRO DAS 

NORMAS NBR ISO 9994: 1999. 

BIC 120,00 3,24 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

33 

LIMPA ALUMÍNIO E INOX, 

LÍQUIDO COMPOSTO POR 

TENSOATIVO ANIÔNICO,  

SULFÔNICO; 

CONSERVANTE, 

ABRASIVOS, CORANTE E 

VEÍCULO AQUOSO; COM 

VALIDADE DE 2 ANOS; 

ACONDICIONADO EM 

FRASCO PLÁSTICO, 

CONTENDO 500 ml. O 

PRODUTO DEVE POSSUIR 

NOTIFICAÇÃO DA 

ANVISA/MS 

LIMPO MAIS 200,00 2,75 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

34 

LIMPA VIDROS, INDICADO 

PARA LIMPEZA DE 

ESPELHOS, VIDROS, 

VITRINES, TELAS DE TV, 

PARA- BRISAS E ACRÍLICOS. 

EMBALADO EM FRASCO 

PLÁSTICO BRANCO VIRGEM 

CONTENDO 500 ml COM 

ASPERSOR. COMPOSIÇÃO: 

DODECIL BENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO, 

ESTABILIZANTE, 

UMECTANTE, CORANTE, 

BUTILGLICOL, SOLVENTE, 

SEQUESTRANTE E VEÍCULO. 

O PRODUTO DEVE POSSUIR 

N° DE REGISTRO OU 

NOTIFICAÇÃO NA 

ANVISA/MS E VALIDADE 

MÍNIMA DE 36 MESES 

REDE FORTE 300,00 2,60 

AGUIA 

FABRICACAO 

E COMERCIO 

DE PRODUTOS 

35 

LIMPADOR INSTANTÂNEO 

DE USO GERAL, INDICADO 

PARA LIMPAR, 

DESENGORDURAR 

HIGIENIZAR E PERFUMAR. 

TUPI 2.500,00 2,10 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PROMOCIONAI

S LTDA - ME 

EMBALADO EM FRASCO 

PLÁSTICO OPACO, 

CONTENDO 500 ml COM 

TAMPA FLIPTOP. 

FRAGRÂNCIAS: LARANJA, 

LAVANDA OU CITRUS. 

DEVE CONTER OS 

SEGUINTES COMPONENTES 

COM AS PROPORÇÕES 

INDICADAS: ÁCIDO 

DODECIL BENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO 

LINEAR 2%, ÁLCOOL 

ETOXILADO 0,8%, 

COMPONENTES 

COADJUVANTES ATÉ 5%, 

EDTA TRISSÓDICO 0,4%, 

ESSÊNCIA E VEÍCULO 

AQUOSO. ISENTO DE 

FORMALDEÍDO (FORMOL). 

PRODUTO COM 

CARACTERÍSTICAS DE 

COMPOSIÇÃO E 

QUALIDADE IGUAIS OU 

SUPERIORES AO DO 

PRODUTO REFERÊNCIA: 

LIMPADOR MULTIUSO 

VEJA, FABRICANTE 

RECKITT BENCKISER. AS 

CARACTERÍSTICAS 

REFERIDAS DEVERÃO SER 

COMPROVADAS POR 

LAUDO EXPEDIDO POR 

LABORATÓRIO DE 

IDONEADADE 

RECONHECIDA 

CADASTRADO JUNTO À 

ANVISA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

HB SUL 

COMERCIO DE 

ALIMENTOS 

LTDA ME 

36 

LUVA PARA LIMPEZA. 

COMPOSIÇÃO EXTERNA 

100% BORRACHA DE LÁTEX 

NATURAL,  COM 

REVESTIMENTO INTERNO 

DE ALGODÃO, REFORÇADA, 

COM SUPERFÍCIE EXTERNA 

ANTIDERRAPANTE. 

TAMANHOS GRANDE, 

MÉDIO E PEQUENO. 

DEVERÁ ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS 

NORMAS DA ABNT NBR 

13.393. EMBALAGEM 

PLÁSTICA CONTENDO 1 

PAR. DEVE POSSUIR N° DE 

CA IMPRESSO E VÁLIDO 

DANY 1.000,00 2,45 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

37 

ODORIZADOR DE 

AMBIENTES AEROSOL 

AROMAS DIVERSOS 

COMPOSTO POR  

EMULSIFICANTE, 

ANTIOXIDANTE, 

FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E 

PROPELENTES 

EMBALAGEM DE 400 ml 

FLESCH 360,00 5,80 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

38 

PÁ PLÁSTICA COM CABO, 

PARA RECOLHIMENTO DE 

LIXO 

FORT 50,00 2,00 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

39 
PALITO DE DENTE CAIXA 

COM 200 UNIDADES 
GINA 300,00 0,62 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

40 

PANÃO 80 x 90 cm COM 85% 

EM ALGODÃO E 15% EM 

POLIÉSTER 

ARTPANO 500,00 5,85 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

41 

PANO DE COPA, PARA 

COZINHA, 100% ALGODÃO, 

BRANCO,  MEDINDO 

VALTEX 800,00 2,97 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

APROXIMADAMENTE 50 x 70 

cm 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

42 

PAPEL HIGIÊNICO 

PICOTADO E GOFRADO, 

100% BRANCO,  EM ROLO 

COM 60 METROS DE 

COMPRIMENTO POR 

APROXIMADAMENTE 10 

CENTÍMETROS DE 

LARGURA CADA, PAPEL 

ESTE COMPOSTO POR 100% 

DE FIBRAS DE CELULOSE 

VIRGEM, NÃO RECICLADA, 

ISENTO DE PAPEL 

RECICLADO, 

BIODEGRADÁVEL, 

ACONDICIONADO EM 

PACOTES COM QUATRO 

ROLOS CADA, AGRUPADOS 

EM FARDOS TOTALIZANDO 

64 ROLOS/FARDO 

PLENO LUXO 300,00 44,00 

AP OESTE 

DISTRIBUIDOR

A E COMERCIO 

DE 

ALIMENTOS 

LTDA - EPP 

43 

PAPEL HIGIÊNICO TIPO 

FOLHA DUPLA, BRANCO, 

NEUTRO, PICOTADO E 

GOFRADO,  EM ROLO COM 

30 METROS COMPRIMENTO 

POR APROXIMADAMENTE 

10 cm DE LARGURA CADA, 

PAPEL ESTE COMPOSTO 

POR 100% DE FIBRAS DE 

CELULOSE VIRGEM, NÃO 

RECICLADA, ISENTO DE 

PAPEL RECICLADO, CISCOS 

OU FALHAS DE 

FABRICAÇÃO, 

BIODEGRADÁVEL, 

ACONDICIONADO EM 

PACOTES COM QUATRO 

ROLOS CADA, AGRUPADOS 

1055 

FOFINHO 
300,00 57,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EM FARDOS TOTALIZANDO 

64 ROLOS/FARDO 

HB SUL 

COMERCIO DE 

ALIMENTOS 

LTDA ME 

44 
PEDRA SANITÁRIA 35 

GRAMAS COM SUPORTE 
SANY 500,00 0,99 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

45 

PILHA ALCALINA AA 1,5 

VOLT, EMBALAGEM COM 4 

UNIDADES 

ELGIM 200,00 5,97 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

46 

PILHA ALCALINA AAA, 1,5 

VOLTS, EMBALAGEM COM 4 

UNIDADES 

ELGIM 200,00 6,70 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

47 

PRODUTO ABRASIVO PARA 

LIMPEZA DE PISOS EM 

GERAL  . COMPOSIÇÃO 

QUÍMICA: PRINCÍPIOS 

ATIVOS; ÁCIDO 

DODECILBENZENO 

SULFÔNICO, ÁCIDO 

OXÁLICO, COADJUVANTES 

SULFONATO DE SÓDIO, 

SEQUESTRANTE, VEÍCULO E 

ESPESSANTE. EMBALAGEM 

BOMBONA DE 5 LITROS. 

PRODUTO REFERÊNCA 

REMOVEX, FABRICANTE 

CRIVIALLI INDÚSTRIA DE 

PRODUTOS DE HIGIENE E 

LIMPEZA LTDA 

LIMPO MAIS 100,00 12,50 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

48 

PRODUTO PARA LIMPEZA 

DE FORNO EMBALAGEM 

COM 226 GRAMAS 

DIABO 

VERDE 
100,00 5,90 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

49 
QUEROSENE, EMBALAGEM 

COM 800 ml 
PETRA 100,00 6,94 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

50 
RODO DE ESPUMA COM 

CABO, COM ESPONJA 55 cm 
LEMOS 400,00 11,90 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

KRAEMER 

LTDA 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

51 

RODO DE METAL 

GALVANIZADO COM CABO, 

BORRACHA DE EVA 

LARGURA DE 40 cm 

LEMOS 200,00 10,60 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

52 

RODO DE METAL 

GALVANIZADO COM CABO, 

BORRACHA DE EVA 

LARGURA DE 55 cm 

LEMOS 200,00 13,15 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

53 

SABÃO EM BARRA, DE 

ÁLCOOL 400 GRAMAS. 

EMBALADO EM SACO 

PLÁSTICO. A EMB A 

EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE 

OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, NÚMERO 

DO LOTE E VALIDADE 

BAUSI, 

MARILUX 
1.000,00 1,90 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

54 

SABÃO EM PÓ INDICADO 

PARA LAVAGEM DE ROUPA 

BRANCA E COLORIDA, COM 

TENSOATIVO 

BIODEGRADÁVEL E 

TRIPLAÇÃO. EMBALADO 

EM CAIXA DE PAPELÃO, 

ANATÔMICA COM 1 kg, COM 

SISTEMA PRÁTICO PARA 

FECHAMENTO APÓS O USO, 

COMPOSIÇÃO: 

ALCALINIZANTES, 

SEQUESTRANTES, 

BRANQUEADORES 

ÓPTICOS, COMPONENTE 

ATIVO LINEAR 

ALQUILBENZENO 

KLIP 1.500,00 4,98 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SULFONATO DE SÓDIO EM 

CONCENTRAÇÃO ENTRE 

10% E 20%, COADJUVANTES, 

ENZIMAS EM 

CONCENTRAÇÃO DE 1%, 

CORANTE, FRAGRÂNCIA, 

CARGA E ÁGUA. DEVERÁ 

CONSTAR NA EMBALAGEM 

OS DADOS DO FABRICANTE, 

INSTRUÇÕES E 

PRECAUÇÕES DE USO, 

CÓDIGO DE BARRA, Nº DO 

REGISTRO DO PRODUTO 

JUNTO A ANVISA. AS 

CARACTERÍSTICAS DE 

COMPOSIÃO DEVEM SER 

IGUAIS OU SUPERIORES ÀS 

DO PRODUTO REFERÊNCIA: 

OMO MULTIAÇÃO, 

FABRICANTE UNILEVER. AS 

CARACTERÍSTICAS 

REFERIDAS DEVERÃO SER 

COMPROVADAS POR 

LAUDO EXPEDIDO POR 

LABORATÓRIO DE 

IDONEADADE 

RECONHECIDA 

CADASTRADO JUNTO À 

ANVISA 

HB SUL 

COMERCIO DE 

ALIMENTOS 

LTDA ME 

55 

SABONETE ANTISSÉPTICO 

COM TRICLOSAN, 

CONSISTÊNCIA LÍQUIDO-

CREMOSA,  100% SOLÚVEL 

EM ÁGUA. NA EMBALAGEM 

DEVERÁ CONSTAR A 

COMPOSIÇÃO, 

CARACTERÍSTICAS A DATA 

DE FABRICAÇÃO, DE 

VALIDADE E NUMERO DO 

RENCO 500,00 15,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LOTE, MARCA E NÚMERO 

DO REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

56 

SABONETE DE 

CONSISTÊNCIA LÍQUIDO-

CREMOSA, COM BASE 

PEROLADA. NA 

EMBALAGEM DEVERÁ 

CONSTAR A DATA DE 

FABRICAÇÃO, DE 

VALIDADE E NUMERO DO 

LOTE, MARCA E NÚMERO 

DO REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

LIMPO MAIS 500,00 7,00 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

57 

SABONETE, EM TABLETE, 

USO ADULTO, DE 

FRAGRÂNCIA SUAVE. O 

SABONETE DEVE POSSUIR 

GRANDE PODER 

ESPUMANTE, SER CREMOSO 

O SUFICIENTE PARA NÃO 

DESENVOLVER 

RACHADURAS AO LONGO 

DO TEMPO DE SUA 

UTILIZAÇÃO, FORMAR O 

MÍNIMO DE MASSA 

GELATINOSA QUE LEVA AO 

SEU AMOLECIMENTO 

PRECOCE E NÃO CAUSAR 

IRRITABILIDADE DÉRMICA. 

EMBALAGEM: PACOTE COM 

01 UNIDADE DE 90 g. A 

EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE 

OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, NÚMERO 

DO LOTE, VALIDADE E 

MOTIVUS 1.000,00 0,95 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

NÚMERO DE REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

HB SUL 

COMERCIO DE 

ALIMENTOS 

LTDA ME 

58 

SACO DE LIXO AZUL, NÃO 

TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE DE 100 

LITROS, MEDINDO 63 cm 

(LARGURA) X 80 cm 

(ALTURA MÍNIMA), 

FABRICADOS COM RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 

RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 

COM A SUA CAPACIDADE 

PARA 

ACONDICIONAMENTO DE 

RESÍDUOS COMUNS, 

DEVENDO, ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS 

NORMAS DA ABNT. NBR 

9190/9191/13055/13056 

APRESENTADO EM ROLO 

COM 25 UNIDADES 

BOM GOSTO 800,00 6,15 

HB SUL 

COMERCIO DE 

ALIMENTOS 

LTDA ME 

59 

SACO DE LIXO AZUL, NÃO 

TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE DE 15 LITROS,  

MEDINDO 39 cm (LARGURA) 

X 58 cm (ALTURA MÍNIMA), 

FABRICADOS COM RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 

RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 

COM A SUA CAPACIDADE 

PARA 

ACONDICIONAMENTO DE 

RESÍDUOS COMUNS, 

DEVENDO, ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS 

NORMAS DA ABNT. NBR 

9190/9191/13055/13056 

APRESENTADO EM ROLO 

COM 50 UNIDADES 

BOM GOSTO 600,00 4,90 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

HB SUL 

COMERCIO DE 

ALIMENTOS 

LTDA ME 

60 

SACO DE LIXO AZUL, NÃO 

TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE DE 30 LITROS,  

MEDINDO 59 cm (LARGURA) 

X 62 cm (ALTURA MÍNIMA), 

FABRICADOS COM RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 

RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 

COM A SUA CAPACIDADE 

PARA 

ACONDICIONAMENTO DE 

RESÍDUOS COMUNS, 

DEVENDO, ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS 

NORMAS DA ABNT. NBR 

9190/9191/13055/13056 

APRESENTADO EM ROLO 

COM 50 UNIDADES 

BOM GOSTO 1.000,00 6,20 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

61 

SACO DE LIXO AZUL, NÃO 

TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE DE 50 LITROS,  

MEDINDO 63 cm (LARGURA) 

X 80 cm (ALTURA MÍNIMA), 

FABRICADOS COM RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 

RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 

COM A SUA CAPACIDADE 

PARA 

ACONDICIONAMENTO DE 

RESÍDUOS COMUNS, 

DEVENDO, ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS 

NORMAS DA ABNT. NBR 

9190/9191/13055/13056 

APRESENTADO EM ROLO 

COM 50 UNIDADES 

GIOCA,STAR 800,00 6,50 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

62 

SACO PLÁSTICO DE 

POLIETILENO 

TRANSPARENTE PARA 

STAR 100,00 3,84 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FREEZER,   CAPACIDADE DE 

5 kg. ROLO COM 100 

UNIDADES 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

63 

SAPONÁCEO CREMOSO. 

FRASCO PLÁSTICO DE 300 ml 

, CONTENDO 

EXTERNAMENTE OS DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, NÚMERO 

DO LOTE, VALIDADE E 

NÚMERO DE REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

NOBRE ,SANI 450,00 2,29 

AP OESTE 

DISTRIBUIDOR

A E COMERCIO 

DE 

ALIMENTOS 

LTDA - EPP 

64 

SAPONÁCEO EM PÓ. 

FRASCO PLÁSTICO DE 300 g 

CONTENDO  

EXTERNAMENTE OS DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, NÚMERO 

DO LOTE, VALIDADE E 

NÚMERO DE REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

2239 SANY 360,00 1,75 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

65 

SODA CÁUSTICA 99° EM 

ESCAMAS, COMPOSTO POR 

99% DE HIDRÓXIDO DE 

SÓDIO,  ACONDICIONADA 

EM EMBALAGEM PLÁSTICA 

OPACA COM 1 kg DE 

PRODUTO, LACRADA 

REDE FORTE 40,00 11,50 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

66 

TOALHA DE BANHO, 100% 

ALGODÃO, FELPA DUPLA, 

COM 03 TRAMAS 2 x 2,  

GRAMATURA ENTRE 301 E 

400g/m², COM BARRA NOS 

QUATRO LADOS, MEDINDO 

80 x 140 cm, CORES 

DIVERSAS 

FLABOM 300,00 13,50 

JPL COMERCIO 

DE PRODUTOS 
67 

TOALHA DE PAPEL 100% 

BRANCA, FOLHA SIMPLES, 
PAPER MAIS 1.000,00 5,90 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE LIMPEZA 

LTDA - ME 

INTERFOLIADA DE 2 

DOBRAS,  COM 100% DE 

FIBRAS CELULÓSICAS 

VIRGENS, SEM 

FRAGRÂNCIA, COM ALTA 

ABSORÇÃO, NÃO 

CONTENDO PAPEL OU 

FIBRAS RECICLADAS, 

IMPUREZAS, CISCOS OU 

FALHAS DE FABRICAÇÃO; 

EMBALAGEM COM 1.000 

UNIDADES. O PRODUTO 

DEVE ESTAR DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES 

DO INMETRO EM RELAÇÃO 

À LARGURA E 

COMPRIMENTO 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

68 

TOALHA DE PAPEL, FOLHA 

DUPLA, PICOTADA E 

GOFRADA,  COR BRANCA 

(100% BRANCA), PARA USO 

EM COZINHA. PACOTE COM 

02 ROLOS DE 60 TOALHAS 

MEDINDO 20 X 22 

SORELLA 400,00 2,69 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

69 
TOALHA DE ROSTO TIPO 

FAVO 
FLABOM 300,00 3,14 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELE-ME 

70 

TOALHA DE ROSTO, 100% 

ALGODÃO, FELPA DUPLA, 

COM 03 TRAMAS 2 x 2, 

GRAMATURA ENTRE 301 E 

400g/m², COM BARRA NOS 

QUATRO LADOS, MEDINDO 

70 x 68 cm. CORES DIVERSAS 

TOAMINE 300,00 8,00 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

71 

TOUCA DESCARTÁVEL 

CONFECCIONADA EM 

TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 

MICRO PERFURADA, COM 

ELÁSTICO NAS 

TALGE 50,00 7,80 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EXTREMIDADES; REDONDA 

E ANATÔMICA, COR 

BRANCA, TAMANHO ÚNICO; 

PACOTES COM 100 TOUCAS 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

72 

VASSOURA DE PELO 

SINTÉTICO 40 cm PARA USO 

DOMÉSTICO COM BASE 

PINTADA,  CERDAS DE 

NYLON. CABO DE 

PLASTIFICADO MEDINDO 

NO MÍNIMO 1,18 m DE 

COMPRIMENTO, COM 

GANCHO PLÁSTICO E 

ROSCA PLÁSTICA, 

CONTENDO ETIQUETA COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, CÓDIGO DE 

BARRAS 

DESAFIO 60,00 6,45 

COMERCIO DE 

GENEROS 

ALIMENTICIOS 

KRAEMER 

LTDA 

73 
VASSOURA DE PLÁSTICO 

COM CABO 
DESAFIO 80,00 4,00 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

74 

VASSOURA METÁLICA FIXA 

COM CABO DE MADEIRA, 

COM 22 DENTES,  INDICADA 

PARA RECOLHER GRAMA E 

FOLHAS DE UM MODO 

GERAL, TANTO PARA 

GRAMADOS COMO PARA 

SUPERFÍCIES DURAS COMO 

RUAS E CALÇADAS 

DESAFIO 50,00 15,98 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 098/2016, é de 

R$ 171.185,80 (cento e setenta e um mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos, sete dias de 

dezembro de 2016.  

 

 

 

 

Lindamir Maria de Lara Denardin 

Prefeita Municipal 

 

 


